INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudo visando
instalação de sinalização do tipo “Proibido
Estacionar” na Rua Ingá, na altura do
número 408, na Vila Linda.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente estudo visando instalação de sinalização do tipo “Proibido Estacionar” na Rua
Ingá, na altura do número 408, na Vila Linda.

JUSTIFICAMOS a solicitação tendo em vista reclamação de moradores da região, visto que
motoristas têm estacionado de forma irregular neste trecho da rua, o que tem atrapalhado
significativamente a entrada e saída de veículos das residências, além de comprometer o
fluxo normal de automóveis. A situação tem causado transtornos diários e representa um
risco para a segurança local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003700330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-24T12:50:37-0300